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(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜQQETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik ■iodta szp 

I 11» nellimi ii aaytf,t rt- 
izét éristi Inni killtns- 
ryek ■ iitrinitiiíg vagy 
klidóbiv. címért kilíuÉJ*  

hirktittiilf éi kladéklti'al
V. kar., KitttBilM-kta

Telefonzzám: Hl.

Széleskörű akció a kecskeméti 
törvényszéknek a szegedi Ítélő­
táblához való csatolása ellen

Beszámoltunk arról, hogy a 
kecskeméti törvényszéknek a 
szegedi ítélőtáblához való csa 
tolása ügyében az Igazságügy­
miniszter kérdésére a kecskeméti 
kir törvényszék és annak bálái 
köréhez tartozó járásbíróságok 
elnökeinek többsége tiltakozott 
a szegedi táblához való csato­
lás ellen.

Most arról értesülünk, hogy 
nemcsak a bíróságok vezetői, 
hanem az összes érdekeltek s*é-  
iesköiű akciót Indítanak a jelen­
legi á'lrpotok fenlartása életeké­
ben Cegléd város legutóbbi 
közgyűlésén foglalkozott a kér­
déssel és elhatározta, hogy a 
jelenlegi rendszer fentartása ér­
dekében minden szükséges in- 
ézkedést megtesz s küldöttséget 

is meneszt az illetékes tényezők­
höz. A Kecskeméti Ügyvédi 
Kamara és az Ügyvédszövetség 
Kecskeméti Csoportja szintén a 
fenti értelemben foglalt állást és 
vagy a ceglédi küldöttséggel 
együtt, vagy külön küldöttségtleg 
fogja kérni a kecskeméti tör­
vényszéknek a budapesti Ítélő 
tábla hatáskörében való meg 
hagyását.

I

Ország-Világ
Délfranciaországi városokban 

hamisították a magyar állam­
papirosokat. A hamisítás ügyébtn 
• ott előkelő francia személyiség 
is szerepet játszik. — A népjóléti 
miniszter pőtrendelettel akadá- 
yozza meg a tömeges lakás 

felmondást. — A blrtokbiróság 
felállításáról szóló törvényjavaslat 
Intézkedni fog a földreform pénz­
ügyi megoldásáról Is. — Az új 
numerus cliuius törvényjavaslat 
szerint az egyetemi felvételnél 
előnyben részesítik a közalkal 
mazoiiak éa hadviseltek gyerme­
keit. — Vitéz Horthy István 
elfogadta jelölését a ilszántú'i 
ref. egyházkerület főgondnoki 
székére. — Zsltvay Tibor a kép 
viselóház elnöke a jövő héten 
átveszi hivatalának vezetését.
— A szovjet darabonként 170 
dollárért 3000 lovat vásárol Ma 
gyarországon. — A budapesti 
vas- és gépgyárak e héten 400 
munkást bocsátottak el. — Bor- 
sodmegye lakossága nyolcvan 
százalék adóval tartozik. — A 
főváros 300 új hirdetési oszlopot 
állít fel. — Oyulán ezerhétszáz 
négyzetméteres betonból készült 
próbaútat építenek. — Bécsben 
többet fizetnek a dombóvári 
vajért, mint a világhírű dán vajért.

Több mint egymillió tagja van 
az olasz fasclsta szervezeteknek.
— Az Egyesült Államok kon­
gresszusa 82 500,000 dollár t Irány­
zott elő légi járművekre. — Ble- 
rlot légiposta- és személyforga­
lom létesítését tervezi Páris és

Nrwyork között. — Amerikában 
elkészült Liwson mérnök száz 
személyes t<püőíjépe. — Hím 
burgtól Szalonikiij*  vezető autó- 
utat létesítenek. — Németország-

Gyilkolt Orgoványon a bor, 

Zagyvarékáson a szerelemféltés, 
Újszászon a próbacsendőr 

IMegírtuk a Kecskeméti Lapok | 
tegnapi számában, hogy az ' 
ügyészségre egy nap alatt két [ 
gyilkosságról érkezett jelentés, 
mely ügyekben a vizsgálóbíró 
k’úlazott a helyszínre. A kél gyil­
kossághoz tegnap még egy har­
madik is csatlakozott. Kenyeres 
János vizsgálóbíró dr. Nagy 
Oyörgy törvényszéki orvossal 
mindhárom helyre elutazott, a 
hullákat felboncoltatt«, a vizsgá­
latot lefolytatta és a gyilkosokat 
a kecskeméti ügyészség foghá­
zába beszállitlatta.

A gyilkosságról az alábbi tudó­
sításunk számol be.

Orgovínyon 
játszódott le az első gyilkosság 
f. hó 5 én este a falu borbély 
műhelye előtt.

O'govány aranyifjúsága szüreti 
mulatságra készült, melynek 
sikere érdekében Téti Sándor, 
Téti József, Baski László és 
Bssze Sándor gazdslegények fá­
radoztak. Szombaton délután 
már minden készen állott, a négy 
főrendező egy asztal mellet ült 
és már előre sütkérezett az el­
jövendő mulatság örömeiben. És 
bőven folyt lefelé a rendezőség 
torkán a pezsgő újbor.

Egyedül ez tehetett az oka 
annak, hogy a négy gazdalegény, 
a négy jóbarát, egészen ártatlan 
dolgon össz'szólalkozo t és 
parázs verekedésbe kezdeti,mely 
neksorán Beszealaposan el találta 
látni Téli Bándor bajit. Evvel az 
orgoványl lovagiasság szabályai 
szeiintei 1« volt intézve minden.

A két Téli testvér azonban 
nagyon szivére vette a dolgot és 

hatalmas szőlőkarókkal 
felfegyverkezve 

elhatározta, hogy bosszút áll.
Téti Sándor es József, akikhez 

még Baski Is csatlakozott, a falusi 
borbélynál beretválkozó Beszél 
kilesték és még a bo:bélyműh?ly 
••lőtt, az utcán megtám 
Bőszével Baski szóváltásba 
gyedett, Teli Sándor pedig 

hátulról leütötte.
A földön elterülő Bőszére ez 

után rátérdeltek, a kisebbik Téti 
elszaladt az előre elkészített 
szőlőkarókért és ezekkel addig 
ütötték a szerencsétlent, míg 
saját vérében élettelenül el nem 
terült.

A leterltett Besze öccse acsend 
Őrségre rohant, a csendőröktől 
azonban azt ■ kurta választ kapta, 
hogy >ű sérülésről írassanak lát­
leletet .<

Beszél a borbélyék telték ko­
csira és szállították a lakására, 
ahol másnap reggel, anélkül,

' bán tömegesen építik az acél
, házakat. A háromszobás típus 

6000, a négyszobás 8000, az 
ö'.szobás pedig 10 000 markába 

! kerül.

hogy visszanyerte volna eszmé­
letét, megha t. A három gyilkost 
letartóztatták.

A másik gyilkosság 
Zagyvarék&son 

történt. Rozsnyai litván cipész 
segéd és O>l Imre gazdalegény 
ugyanazon lányosházhoz jártak 
és egymással versenyeztek a 
szépséges Szabó Ilonka kezeiért. 
Bár a szép Ilonka még nem 
adott egyik szerelmesének sem 
határozott »igent« és elutasító 
»nem« et, egyes jelek azonban 
világosan azt mulatták, hogy a 
gnzdalegény nagy előnnyel for­
dulat a nemes verseny utolsó 
fordulójába a cipészsegéd előtt.

Rozsnyalt nagyon bántották 
ezek a csalhatatlan jelek és

elhatározta, hogy vetély- 
társával leszámol

Hétfőn este, amikor Oállal 
együtt ü't Ignác kocsmájában, 
végleg kiforralta aljas tervének 
részleteit. Örizetlen pillanatban 
elővette a magával hozott ha­
talmas konyhakést és Oálnak 

kétszer a mellébe szűrt.
A szerencsétlen gazdaiegény 

s ó nélkül fordult le a székről 
és nyombm meghall.

Rozsnyai a gyilkosság után 
nyomban leplezni akarta teltét. 
Egyik barátjától vékony zsebkést 
kért, a konyhakést pedigakocs- 
maros lányával elrejtette.

Rozsnyait letartóztatták, de 
eljárás Indult a kocsrráros lánya 
elten is bűnpártolás elmen.

Ezeknek agyilkosságnokak már 
minden részlete ismeretes a nyo­
mozó hatóságok előtt, a barma 
óiknak a részleteit azonban, 
melyet

Újszászon
egy próbacsendőr követeit el, 
meg sűrű homály fedi.

Fehér Boldizsár próbaéves 
c "dór szabadságát Újszászon 
töltötte. Hétfőn korán este az 
utcán találkozott régi haragosával, 
Krisztián Lsjos 33 éves bazár- 
át ú-sál, akit megszólított. A fél­
lábú Krisztián és az egyenruhás, 
oldalán szolgálati fegyvert viselő 
próbacsendőr között élénk vitat­
kozás keletkezett, melynek vége 
az lelt, hogy a próbacsendőr 

szuronyával halántékon 
szúrta a kereskedőt, 

aki a helyszínen kiszenvedett. Az 
újszászi csendőrség a próba­
csendőrt letartóztatta.

Ebben az ügyben a csendőrség 
végzi a nyomozást, Fehér felett 
s katonai biróság fog Ítélkezni.

Dalestély
Farkas Nándor zeneszerző 

Kecskeméten

A Kecskeméti Városi Dalárda 
szombat este az Oithon disz 
termében rendezendő daleslélye 
Iránt úgy városunk közönsége, 
mint a vidéki dalkedvelő közön­
ség körében élénk érdeklődés 
nyilvánul meg, amit fokoz az a 
körülmény Is, hogy a szegedi 
országos dalosverseny arany­
érmes csoportjában (I. csoport) 
versenyző Kecskeméti Dalárda 
versenykarának szerzője, Farkas 
Nándor zenetanár lerándul Kecs­
kemétre, mert hallani kívánja 
diijkoszorúzott mű rét a Kecs­
keméti Dalárdától, mint a leg­
tökéletesebbet nyújtó daiegyesü 
lettől.

Nem érdektelen, hogy Farkas 
Nándor zeneiró, mint a kegyes 
rendi főgimnázium volt növen­
déke éppen Kecskeméten kezdte 
meg pályafutását és a zeneokta 
tás elemeit is Kecskeméten, a 
Városi Zeneiskolában, a híres 
Óbester kaszárnya épületében, a 
kiváló zeneiskolai igazgató és 
zeneszerző Szentgály Gyulától, 
valamint a jeles előadó művész­
tanár Bordeaux Gézától nyerte 
A férfikarirodalom terén is kecs­
keméti vonatkozású pályafutásé 
i>ak kezdete, mtrt első férfikarát a 
K&ssal Koszorús DJegylet áltai 
hirdetett pályázaton tüntette ki 
a zsűri I. diljal és ezt a férfikart 
adta elő a dalegytet Kecskemé­
ten. Ezen a pályázaton 3 férfi 
karra hirdetett pályázatot a Kassai 
Dalegytet és 58 pályázó közül a 
Kissal Dilegylet biráló bízott 
sága Farkas Nándornak mind az 
ót pályaművét pályadljjal koszo- 
¡úzta. Ezen kezdd után gyors 
iramban a Budapesti Polgári 
Dalkör, a Budapesti Lyta Dalkör 
és a Diósgyőri Tisztviselők Dal­
egylete és meg Igen sok dal 
egyesület pályázatán vitte el a 
pálmát. Huszonhárom esetben 
pályázott eddig s mind a húszon 
három művével első dijat nyert. 
Az Országos Magyar Dalosszö 
vétség soproni es szegedi orszá­
gos dalosversenyei alkalmából 
hirdetett férflkarpáiyázaton Is az 
első dijat vitte el, még pedig a 
király díjas és az I. csoport dijait, 
úgy, hogy ezen utóbbi verseny 
kiialydijas és I. csoportbeli dalos 
egyesületek Farkas Nándor palya- 
koszorúzotl műveivel Indultak a 
küzdelembe.

Talán összes karművei közül 
legszebb és legmodernebb fel 
építésű a szegedi országos ver­
seny 1. csoportja számára ír 
Repülj fehér galamb című férfi 
kar, mellyel a Kecskeméti Városi 
Dalarda is versenyzett.

Farkas Nándor tehát szom­
baton, amikor hozzánk érkezik, 
nem Idegenbe, hanem hazajön 
és a Kecskeméti Varod Dalarda, 
valamint a dalkedvelő közönség 
is tárt karokkal várja az Illusztris 
szerzői.
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Postaügynökiég 
Monostorfalván

A budapesti m. kir. posta és 
távirda l^aígatóságíi. melynek 
körzetébe s kecskéméit posta- 
hivatel is tartozik, Monostor 
falva székhellyel postaügyt.ök- 
séget engedélyezett. Ezen újon­
nan létesített postaügynókség 
syű lőkörzetébe fog tartozni 
Fehőszenikirály és Koháryszent- 
tőrinc is.

A legfelsőbb posfaközlgazg*-  
tási hatóság még nem döntött 
abban a tekintetben, hogy a köz­
vetlen felügyeletet és ellenőrzést 
az új postaügy nökség felet 
Félegyháza, vagy ■ távolabb eső 
Kecskemét th. város postahiva­
tali főnöksége fogja-e gyakorolni. 
Nincs eddig döntés abban az 
irányban sem, hogy az ellenőrző 
hivatalhoz való beszállítás milyen 
fuvarozó eszközzel (vasúi, autó*  
busz, postakocsi) fog történni. 
A postaúgynöksegek feladatát a 
postai szállítmányok (levél, cso­
mag, nyomta vány, pénzeslevél, 
utalvány) felvétel'- és napi be­
szállítása képezi. Táviratok keze­
lése és távbeszélés esak ott tör­
ténhetik, ahol a postaigazgatóság 
a szükséges vezetékek felállítását 
eszközli.

A színházi iroda közleményei:
Kis gróf, M.rios-Rfnyi ope­

rettje m», csütörtökön kerül fel­
újításra. Az operetté fülbemászó, 
kedves muzsikáját sMntoskltűnö 
és mulatságos szövegét tolmá­
csolják a repriz szereplői: Takáls 
Rózsi, Tutcsy, O. Székely Renée, 
Gulyás,Pattant)ú ,Polgár,Daniss 
Bojár és Várady. A) bérlet 12 
Tisztviselői utalványok érvénye­
sek

Bánk-Bán díszelőadás kereté 
ben kerül színre a nagynevű tra­
gédiaköltő Katona ¡ózsef„szüle 
lésének évtoidulójan. Ünnepi 
operai nyitányt játszik a zenekar 
Liliich karnagy vezénylésével. 
Bái.k Brn főszerepeit Z. Setfőzy 
Ilona, Horányi Vally, Zemplényi, 
Kabos, Oulyás, Novak és Polgár 
játszók Zemplényi rendezésében. 
Bírletszúnet. Tisztviselői utal 
ványok érvényesek.

Kis gróf, a kitűnő Martos 
Rényi operett, szombaton este 
másodszor B) bérlet 13. Tisztv. 
utalványok érvényesek.

Mozihelyárakkal kerül szom­
baton délután 4 órakor színre a 
legizgaimasanb dráma Orosz­
ország — Hdyárzk 20 fillértől
1 pei gő 50 fillérig.

Vasárnap délután fél 4 órakor 
mérsékelt neiyárakkal, Lengyelvér, 
operett .kerül színre Ko onkay 
Rózsi é3 Takáts Rózsival a fő­
szerepekben

Vasárnap este a na?y sikert 
aratott Csókról csókra operett.

Heti műsor:
Csütörtök: Kis gróf, Operett, A) 

bériét 12. A-szelv. es tisztv. utalv. érv. 
Péntek Bánk bán. Díszelőadás. 

Bérletszünet. Tisztv. utalv. érv.
Szombat délután 4 órakor: Orosz­

ország. Mozibelyárskkal.
Szombat este: Kis gróf. Operett. 

B) bérlet 12. B-szelvények és tisztv. 
utalv. érv.

SZÍNHÁZ

Vasárnap délután mérsékelt hely­
arakkal : Lengyelvér. Bérletszunet.

Vasárnap este Csókról csókra. 
Operett. Bérlelsziinet.

Hétfőn: Zenélő óra. Harsányt 
Zsolt vigjátéka. Bérletszünet. Tiszt­
viselő előadás.

¡TUDJA MÁR? 
hogy a .KECSKEMÉTI LAPOK« 
minden előfizetőjének s napi vevőjének 

INGYEN IS HIRDET 
a Kiadóhivatal (Kéttemplom-kőz) 

Negyed évi előfizetésre 9 (15 szavas) 
Egy havi előfizetésre 3 „
15 drb Hird.-utalványért 1 „

hirdetést közlünk.
A hirdetési jog nem ruházható át másra. 
Az előfizetés lejártáig igénybe nem 

vett hirdetési jog elvesz!

Mozgóképszínház
Dalolj bolond, a szezon 

r-gyitt legszebb filmje ma, csűtö- 
tökő-’ u r’.ljára ‘,27 és */29  Órakor.

Pénteken * 1.7 és ' s9 órakor 

Közkívánatra I 
A francia filmművészet izgalmas és 

finom szépségű remeke: 

A tenger rabjai 
Társadalmi drama a francia tenge­

résztiszti életből 9 fejezetben.
A főszerenben; Charles Vanel és 

Lilian Had-Davis.
Franciás könnyedség, finom pikan­
téria, izgalmas drámai helyzetek és 
a hódító elegancia jellemzik ezt a 
francia filmet cs teszik érthetővé 

világsikerét

Heti műsor:
Szerda - csütörtök: A Faust fősze­

replőjével : Dalolj bolond.
Péotek : A tenger rabjai.

Rádióműsor
_  »

Csütörtök, rovemberlO.
Budapest (555-6, 3 Kw)

15 00 Hirek, közgazdaság, élelmiszer­
árak.

16 00 Mezőgazdasági előadás.
16- 45 Pontos időjelzés, időjárás- és 

vízállásjelentés.
17- 00 Magyar dalok.
1815 Irodalmi előadás.
19 00 A Magy .r Rádió Újság félórája.
20-0J Popper-est.
21 35 Pontos időjelzés, hirek, közle­

mények és lóversenyeredméryek. Utána 
Brit Boy's jazzbsnd.

Péntek, november 11.
Budapest (555'6, 3íKw)

9'30 Hirek, közgazdaság.
12*00  Pontos időjelzés, hirek, köz­

gazdaság,
13 00 Időjárás- és vizáilásjelentés.
15 00 Hirek, közgazdaság, élelmiszer-

16 45 Pontos időjelzés, időjárás- és 
vízállásjelentés.

17öű A m. kir. Operaház tagja bői 
alakult kamarazenekar hangversenye.

1815 Spoitelőadás.
19 00 I)r. Hans Gö'.ting németnyelvű 

Irodalmi előadása.
19'30 Mit és kit idézek ? Irodalmi 

rejtvény verseny. Tartja dr. Banoczi.^ 
20'15 Hangver eny.
21 00 Wanda Werminuska hangver­

senye. Utána Pertis Jenő és cigány- 
zenekarának hangversenye.

Harisnyaántknál
négy gyári választékban, 
linóm, jó minőségben, 

tartósságban és 
olcsó árakban 

utolérhetetlen
Szabó Imre 
„Honvédáruháza**  

Luther-palota.

Magyarország legnagyobb 
apedálla harisnyaüzlete 
Minden színű és minőségű 
harisnya raktáron van.

Ugyanott egy kitűnő 
vaskályha és különféle dobozok 

eladók. 4693

HÍREK
Naptár

1927 november hó 11 Péntek. 
Kaib.: Márton pk. — Protestáns 
Márton. - Űj-gcrőg: Menna.izraelita: 
5688 Markheswan 16 — Nap kél 6 cra 
57 perc, nyugMik 16 óra 30 perc. — 
Hold ke' 18 óra 14 perc, nyugszik 9 óra 
31 perc

A Meteorologlai Intését jelentése 
Változékony idő lényegtelen hőválto­
zással és egyes helyeken kisebb eső.

A ivógyaaertaruk ftöafit november 
hónapban özv Katona Zsigmondié 
(Postaépület/ és Zimay Pál (Nagykő­
rösi u.j; gyógyszertára űrt éjszakai ügye­
letes szolgalatot.

— Katona-emiékünnep. A 
Kalor.a József Kór nőnap, pén 
leken délután tartandó Kstona 
emíéiürntpínek végleges pro­
gramja a kóví'kező: 1. Magyar 
H szekegy és Himnusz, énekli a 
helybe i daiárdak együttese. 2 
E'nöki megnyitó (Katona, Vajda, 
Ady): Marion Sándor. a Kör 
ale.nöke. 3. ») Katona, b) Tiborc, | 
versek: Kovais Stndor. 4. V«jda 
János emlékezete: dr. Samha 
György, a Kör főtitkára. 5. V jds 
János: A virrasztók és Az ü.tö­
kös c. költeményeit szava |« 
Kremán, Mirgitkr. 6 Nem, n m 
soha! Éneklik a helyben dtiftr 
dák. — Kezdek*  5 órakor, a 
városháza kózgyű esi termében. 
Belépés díjtalan, önkéntes ado­
mányokat a Katona - síremlék 
¡■vára a perselyekbe köszönettel 
fog’d a v-zetöség.

— Személyi hir. Papp Fa 
renc detekiivtófelügyetö, kerületi 
detcktivíőnók ma reggel Kecske­
métre érkezett s a kapitányság 
delekiiviesiükténél megkezdte m 
hivat ai vizsgálatot.

— A MANSz tagjai a Ka 
tona ünnepen A MANS: elnök­
sége kési az összes tagokat, ho«y 
a Katona József Kör Katona- 
emíckünnepén í. hó 11 én, pén 
teken dé’után 5 órakor a város­
háza közipyü isi termében és este 
a Bőnk Bán előadásán a színház­
ban minél nogyobb szánban 
szíveskedjenek megjelenni.

— Választmányi üléa a 
Felsőkerületi 48 as Körben 
A Kecskémén F isöke.ü < ti Fűg- 

, i gneégl ét 48 at Párt éa N‘p 
kór f. hó 13 án, vssarnap délután 
féi 5 órakor * átaszimányi ülést 
tart a ..őr Arany János utcai 
helyiségében, melyre a viaszt- 
márv t«j-j«li ezúton hívja meg 
a kör elnöksége.

— A 38 as Molilnáry ez 
red voh ö eg éa fiatal harcosai 
f. hó 13 án, vasárnap csie 7 órai 
kezdettel C-giédtn a Oubodi 
kertben Lajtárai őaszijöveld- 
tartanak, melyre a kecskeméti 
öreg és fiául 38 as b«j írsskai 
szüretei.ti megnivja a icno.zőt 
•ég, Vacsorajegy 2 50 pengő. 
B M ebb feíviíogosi á.iadFrancsek 
József a Szó ő?g:zd«iK E<yesü- 
utébrn per.t-k, gombai délelőtt 
10 — 12 óra közöl | idulís va­
sárnap délután 1 óia 18 perces 
vonallal, visszajöttél éjjel 1 
ólakor

— ÚJ kezekbe került a 
Mayerfi féle szappangyár 
Egy zmbiciózui, tutal helybeli 
droghala, S'el/ner Kálmán, aki 
8 éven ktrevzlüi a Horoyák 
drogériában volt alkalmazásban, 
átvttie az előnyösen ismeri 
Mayerfi féle szsppangyárat s azt 
a régi szolid alapon, vegyi cikkek 
gyártásával kibővítve óhajtja 
tovább vezetni.

Ha ma előfizet 

a „Kecskeméti Lapokéra, 
ingyen kapja 

1928. évi 

nagy ajándéknaptárunkat.
— Autóbusz indul a hétfői 

kucséri eiső országos vásárra 
a Cifrapvlo'á'ól reggel három 
negyed 5 és háromnegyed 7 
őrskor. Vissza indul fél 11, 1 és 
féi 4 órakor. Viteldij: 1'60 pengő, 
oda-vlssza 3 pengő.

— Kiskunhalasi vásárra 
autóbusz indul 16 án, szerdán reg­
gel fél 4 órakor a városházától. 
Visszaindul.- uélután fél 4 órakor. 
Viteldij: 4 50 pengő, odavissza 
8 50 pengő.

— A következő autóbusz­
menet Budapestre szombaton, 
továbbá 16-án, szerdán és 17-én, 
csütörtökön reggel 6 órakor 
lesz s Cifrapiloiátöl.

— A kisgyermekek torna­
órái holn»p, péntektől kezdve 
a református reaiglmnázium torna 
termében ismét megkezdődnek a 
szoaott időben.

— Hőmérséklet. A Föd- 
mívtálsko a ¡elemese szerint az 
elmúlt 24 órában a hőméikéklet 
maximuma -f-19 C®, minimuma 
+ 12 C®, a ggrl 7 órai 
hőmérséklet -j- 15 C® vorl.

— Országos vásárok Kecs­
kéméin f. ho 24 en, csütörtökön 
lesz a K«t>lm vasár. — Kocsé- 
ron f. ho 14 én, hétfőn lesz az 
első vásár, Halason t. hó 16 an, 
szerdán, Szentesen f. hó 25. és 
26 án, pénteken és szombaton 
tesz nz őszuói vasár.

* A Kereskedői Kaszinó 
összes helyiségeit a mai kor 
igényeinek teljesen megfelelően 
aia.ad'.va szombaton este 8 óra­
kor ünnepélyes iársasvacsora 
kereteben bocsátja újcót tagjai 
rendelkezésére. A arszsvacsorín 
résztvenni óhajtok az ivei a Ka­
szinó vendéglősénél barmikor 
aláírhatják.

— Hirdetmény Kecskemét 
váoi közönségé koharyszent- 
lőrinci biliokán a jégverés által, 
va amint Puskás Sándor és Eg- 
re-.sy Imrei.é birtokán a féreg 
által okozott károk miatt ¿rendelt 
adó öllést tnialmszó jegyzék.k 
érvényesítési záradékkal ellátva, 
a helybeli m kir. adóhivataltól 
megérkeztek. Ezen jegyzékeket a 
városi adóügyi számvevőség f. 
évi november hó 10-iz napjától 
f. évi november hó 24 ik napjáig 
bezárólag oly hozzáadássá, i.szi 
ki 15 n«pi közszemlére, hogy 
azokba éidekelt adózók betekint 
hetntk, neláni felszólam ásaikat 
fenti sremvrvősagnei előterjeszt 
hetik. Városi adóügyi osztály.

— Tolvaj a váróteremben. 
Fekete Sándor többszőrö.tn bűn 
tetc.it ciavargót az éjszaka tat- 
tenérték a nagyáltomás III ad 
osztályú várótermében, mikor 
egy assronyiol tchérneműckkel 
és élelmiszerekkel telt kosarat 
el akart iopnl. E őállltoiták a 
rendőrségre es őrizeibe vetlek. 
Kid. rüh, nogy több »isebb na­
gyobb lopás van a füle mögött 
s b ivat otta azt is, hogy Su ús 
Sándor és Bjgnár S’ndor álne­
vek alatt kisebb szélhámosságo 
kit Is elkövetett.

* Calllagjt fényképéaznél 
(Kölcsey-utca 2) 6 müvészlap 
6 pengőtől.

tetc.it
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Társadalmi naptár
Nov. 11. A Katona József Kör emlék­

ünnepélye a Városháza dísz­
termében d. i». 5 órakor.

Nov. 12. A Kecskeméti Városi Dalárda 
dalestélye az lpa<os Otthon 
dísztermében.

* Hirdetmény. Tudomására 
hozzuk t. ügyfeleinknek, hogy 
Intézttürk előnyös felléitlek 
me.leit 35 éves törlesztéses köl 
csönöket engedélyez fődibirtokra. 
Tisztelettel a Kecskeméti L.-szd 
■niioó és Pénzváltó Bán« R'. 
Igazgatósági.

— Ítélet a kommunista 
pörben. A budipesti törvény 
szét Szemák-tanácsa több heti 
táigyaias u:án tegnap mondott 
ilélelel Szá>.tó Zzltan volt nép­
biztos és társainak bűnügyében. 
A bíróság a kommunistákat bű 
nősöknek mondotta ki az állam 
és a társadalmi rend etőszakos 
felforgatásara irányuló bű ítélt 
ben és ezéri őket — 15 felmen­
tésével — fegyházbüntetésre 
(tétté. Szántó 8 és íelevl, Vzgi 
litván 4 és felévi fegyházbúnte 
lést, a többi k kisebb büntetést 
kaplak. Az elítéltek et> az ügyész 
fellebbeztek.

* Varrógépjavltásokat szak- 
szetűm, gyorsan és olcsón esz- 
kőről a Smger Varrógép Rész 
vénytársaság Kecskemét, Nagy 
kóiösi u ca 7.

* Nagy őszi vásárt rendez 
őszi udon-rtgokbol

LESTÁR BÉLA-cég 
KOSSUTH TÉR 5

Raktárra érkeztek szövetek, bár 
sonyok, selymek, bar ehet és fla­
nellek, férfi kelmék. Továbbá 
állandó nagy raktár vászon és 
damasztárúkban. A közönség 
által elismert jóminős’gű és olcsó 
áraimról mindenki sápi érdeké 
ben győződjön meg vételkény- 
szer nélkül. 3933

* Fiatalító kúra eredménye 
szemmel látható minden lószer­
számon és lábbelin, h» akármilyen 
kemény, kérges, vörös vagy 
repedezett is, ha 1 - 2 szer átkeni, 
mély-fekete szint kapes vajpuhává 
vál k a közism.ri >Bodolln< 
puhító és f-.ketitőtői.

Nyilt-tér
E rovitban kőzőltekért nem vállal 

felelősséget a szerkesztőség.

Nyilatkozat
Alulírott Pelikán Lijos cipész­

mester ezennel Májercsik litván 
vendéglős úrtól a vele szemben 
elkövetett alsptalin rágalmazás 
miatt nyilváno>an ezúttal bocsá- 
mtot kérek

Kecskemét, 1927. nov. hó 10. 
Pelikán Lafos.

□apónként vá- q
•ártó olvasótok t
!i g jrelasébe I |

Vágja kf ezen §

u t a I vá ny t és 
gyűjtse össze. 
Tizenöt drb. utal­
ványért bárkinek 
Ingyen közlünk ) 
1 apróhirdetést. —

falslis sisrkssitl: ár. Jub4 Aabrvi.
Laptnlíjdsisi ás kiadó

aa Ilii (itikiaitl Hírlapkiadó- és lysnds-
Usnisytáriuá |.

Apróhirdetés aratna: 
Egyszeri közlés 15 szóig . P —-60 
Kétszeri „ 15 „ . P 1-20
Háromszori „ 15 „ . P 1-60
Minden további szó —.03 pengő.

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD |

Eladó az állomás mellett pormentes 
helyen 1 hold szőlő gyümölcsfákkal, 
3 szoba, üvegezett veranda, minden 
mellékhelyiséggel, azonkívül még két 
szoba, baromtirtlak és udvar, stb. Vil­
lanyvilágítás. X., Hunyadi-város 19 sz.

I, X s rövid Időn belül 
iia<v. te is költözhető, 

nagyobb gazdának igen alkalmas, a 
Gazdasági Gőzmalom közelében fekvő 
Báthory-utca 8 sz ház Van benne egy 
nagyobb és egy kisebb lakás, minden­
féle mellékhelyiség s nagy udvar Fel­
világosítást adnak Révész és Fejér 
ügyvédek, Nagykőrösi-utca 17. sz. 4695

Eladó ház IV, Arok-utca 25. sz. a. 
sarokház eladó. Értekezni lehet Betti- 
len-kőrút 18. sz. alatt. 1550

Eladó ház és szőlő. Vásári-utca sar­
kán kettős sarokház, mely kereskedő­
nek igen alk Imas. Beisöbalioszögben 
2 hold jókarban levő gyümölcsös szőlő 
eladó. É't. lehet Felföldi Sándornál 
Honvéd-tér 2—4 vagy Füzes-utca 5. 
Ugyanott egy hosszú zongora eladó.

5274

Eladó birtok Köncaögön, Helvéciái 
templomtól másfél kilométerre : eddigi 
eladások után visszamaradt 3 csoport 
finom fajta szőlő és gyümölcsös, 16 
hold szőlőte'cpitesre kitűnő talajú aká­
cos és 23 hold szántó Közel a készülő 
bugaci vasúthoz Felvilágosítás a hely­
színén és Kisfaludy utca 35. 5285

Eladó Oyenes-tér 15 számú ujjonnan 
épült ház. Értekezni ugyanott. 1559

| ADÁS-VÉTEL |

Ruganyos aodronyágybetét 2 darab 
eladó. Méretei: 93 cm vzéies. 188 cm 
hosszú Munkácsy-utca 43. sz. 1367
Kereskedőknek alkalmas használt ci- 
pős behúzott fadobozom olcsón eladók 
Turul cipőgyár Kőrsi-u 2.

Fazekas Lajos szí.¡gyártónál Csőn- 
grádi-u. 5-, új löszei :zámok beszerez­
hetők. 1569

Ócska függölámpakat, bútort, spar- 
hertet, kályhát, ruhaneműt veszek. — 
Schwarczné, Nyár-utca I. 1548

Egy Schunda-félepedálos cimbalom 
eladó Kisfaludy utca 9 sz. a. 1551

Szappanfőzéshez biztos sikerű leg­
erősebb zsiros szóda továbbá Kén máj 
állandóan kapható Bóka Zsigmond 
cégnél, Piac-tér. Alapítva 1863. évben.

4065

Kiváló, finom tea és rum a Hornyák- 
drogériaban kapható. ¡561

Férfi ruhák, téli kábátok, eső köpe­
nyek olcson kaphatók Orosz Jenőnél, 
Kohári-u. 1 (Zálogházzal szemben. 1552

Kiadó egy udvari szoba, konyha, be­
rendezett éléstár havi negyven pengő­
ért Kőrősi-u. 27. sz. alatt. Értekezni a 
házmesternél lehet. 1540

A város központján épült bérpalo­
tában két utcai szobából és előszobá­
ból álló emeleti, lépcsőházi bejáratú 
garzon főbérleti lakás azonnal kiadó. 
Cim a kiadóban. 5295

j ÁLLÁST NYERHET j 

14—16 éves lányokat kifutónak és | 
papirfeidol -ozónak felvesz a Részvény­
nyomda, Kéltemplom-kőz.

Egy 14—15 éves mind.-nesfiút fel­
vesz az Első Kecskeméti Cukorkaüzem, 
Iparos-Otthon épület 1549

Két ügyes varróleányt Ázonnal fel­
veszek Halász Artúr, Szabadság-tér 
4. szám. 5294

GYAKORNOKOT keres helybeli na­
gyobb iparvállalat azonnali belépésre 
Ajánlatok »Gyakorlattal bírók előny­
ben« jeligére a kiadóhivatalba kül­
dendők. 5290

Gazdasági munkákban jártaa, nős 
igáskocsist és tai yáskertészt azonnal 
felfogadok. III., Munkácsy-u. 3. 1560

Kapást keresek 4 holdas szőlőmbe 
Oyenes-tér 9 1554

Géphimzőnőt keresek, László Károly- 
utca 16 sz. a. 1564

Feltétlen komoly, agilis, kizárólag úri­
emberek komoly, nem ügynöki mun­
kával havonta 8Ui) pengőt kereshetnek. 
Cim a kiadóban. 1557

| ALKALMAZÁST KERES |

Főzni tudj intelligens hazikisasszonv 
éves bizonyítvánnyal ajánlkozik vidékre 
is, szépen varr, kézimunkázik. Hajdú 
Margit Budapest, II., Bimbó-utca 10.

5292

| VEGYES |
Szobafestést a le.újabb minták szerint 
olcsón vállal Fodor Jozsefnc Schertz 
Ilona, IV., Bánffy-utca 5. 5283

Bagi Lajoa szabó, Mária-város Tatár­
sor 13 szám alatt rendkívül oksó 
árakért készít férfiruhákat és ugya. ott 
hites szarkasi borait méri L 1'20 fiil.

5300

Fodor Baba kalapszalonjaban legújabb 
modellek legjutanyosaboan kaphatek. 
Ugyanott monogram hímzés. Kálvin­
iéi 12. 1563

Értesítés. Katona József-tér 6 sz. a 
volt üzletemet Katona József utca 16 
szám alá helyeztem. Kothpély Ferenc 
Cipész.- 1558

Fizessen elő

a „Kecskeméti Lapok“-ra.
Értesítés.

Tisztelettel értesítem t. megren­
delőimet, hogy 

műhelyemet 
Cimbalmos uicp 8 sz. alól 
Bethlen körút 39 sz alti 
(volt Pataki-ház) helyeztem át. Ké­
rem a n. é. közönség további szives 
pártfogását. Tisztelettel

M Tóth Pál
5291 ferfiszabó.

Boraikat
mielőtt a t. termelők 

eladnák, 
forduljanak bizalommal hozzám,mert 
25 év óta a legjobb óbudai vevőim 
vannak,k-kni-ka legmagasabb napi 
áron közvetítés borokat Díjtala­
nul icitialigándozom Legkisebo té­
teltől legnagyo* 1 b téléiig kőzvelitek. 
Levelezőlaphivásra azonnal megyek.

Jókarban levő Singer varrógép eladó. 
Két ügyes tanuk leány felsőiuha varrás­
hoz felvétetik. Érdeklődni lehet Arany 
János-u. 7. szám alatt Dénes Oábor 
termény üzletében. 1553

Kutszivattyuk Garvens gyármányuak, 
minden nagyságban olcsó áron rak­
tárról kaphatók Feldmann Sándor Lut­
her udvar, telefon 290. 1562

Egy ¡ókarban levő varrógép eladó V. 
kér , déka-u. 2. sz. 1556

j LAKÁS—ÜZLET |

Kiadó lakás február elsejére. Padolt 
szoba, konyha, éléstár. Szechenyi-kórút
1. szám alatt. 1529
Mayerfi-házban László Karoly u. 18. 
egy 2 szobás földszinti lakás január 
vagy februárra és egy 4 szobás föld­
szinti saroklakás 1928. május 1-re kiadó. 
Értekezni lehet Jókai-u. 3 sz alatt 
ahol egy valódi antik hálószoba és 2 
drb. nagy ebédlőszőnyeg eladó. 5298

Kiadó malom. Kerekegyházi állomás 
mellett 60 év óta fennálló 3 járatú 
búza és rozs őrlő, szivogázmotor hajtó 
erővel, rendes lakással azonnal átve­
hető, értekezni lehet Széchenyi szabó­
nál Luther palota. 5302

Leitner Sándor,
Hosszú-utca 3. Telefon 44. 5271

NE DOBJA EL
az üres eipőkrémdobozokat, mert

INGYEN KAP 
I TELE DOBOZ 

eredeti angol recept szerint készült 
ezidószerint legjobb

VESTA
cipőpasztát

6 üres „VESTA“ dobozért 
ott, ahol ezeket vásárolta.

Kapható:
Fűszer- és csemegeűzletekben:

Kertész Dezső Bóka Zsigmond
Kun Sámuel Ladányi Testvérek
Kér. Műnk Fogy Sz. Stein Lajos 
Szeles János a«...
Nagy Sándor 
Almássy Istvánná 
Békeffy Jenő 
Jakab Lajos 
Széchenyi N. János 
Szőke Lénárdné 
Zsigmond Antal 
vitéz Désaknai M.
Kunst Ádám 
Csupor Lás ló 
Kovács Sándor 
Homoki Gyula 
Visontai János 
Huszár Gyula

Bódog József festékkereskedő 
Párisi Áruház — Polló János

Prohászka Gábor 
Dávid Gusztáv 
Bálint Károly 
Fekete Zsigmond 
Kovács Ferenc 
Kiss László 
Virág János 
Bité László 
Fuhrmann Jakab II 
Gudricza Sándor 
Engel Jakab 
Rosenberg Albert 
Szatmáry János 
Gyenes László 
ifj. Szabó József

Saját érdekében 
kérje mindenütt!

Képviseli:
Sziklai Géza, Hunyadiváros 27.

Telefon 292. 4496

JSipénO-
az Unión Hnrlogére A. G. Biti 

Svájc precíziós órája, 
melyért szerte a világon 20Ű) eláru­
sít hely egyetemlegesen jótáll - 
Tökéletesen megbizható, ízléses 

kivitelű és jutányos.
Kecskeméten egyedüli áiusitőja:

Goiteln Jónfis és Fia 
Népbank-palota.

ÚJBORT
minden mennyiségben 

a legmagasabb napi árban 
állandóan vásárlunk

Leitner és dr. Kertész
a Mozi melleit 4'54

Önnekminden- 
nél drágábbat, 
az egészségét 

adják vissza a cigelkai jódos gyógyvizek. 
Érelmeszesedést pompásan gyógyít. 
Kizárólagos főraktár Kecskemét részére: 
Bóka Zaigmondnól, Piactér 

Ismertető ingyen.
Mindenfajta gyógyásvány- és keserfivlzek 
friss töltésben a legolcsóbb árakon. 4540
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Értesítés.
A közelmúltban az alpaccaáruk- 

ban kétizben bekövetkezett áremel­
kedések dacára is — nagy vételeim 
folytán — a még készleten levő 

elsőrendű alpacca 
evőeszközeim 
árai, változatlanul a következők:

1 drb evővilla v. evőkanál P 1 23
1 „ evőkét - - 210
1 „ kávéskanál — — 062
1 „ moccakanál — 0'52
1 „ dessenkés — — 1 60
1 ,, dessertvilla — 104
l ■< gyümölcsvilla (kicsi) 0*90
1 >< gyümölcskés „ 1'50
1 „ levesmerőkanál — 6'—
1 „ tejmerőkanál — 3*50
1 „ főz léamerökanál — 3 70
1 „ tortalapát — — 3 80
I „ cukortogó — 1*80
1 „ szalvétagyűrű — 1 50
1 „ teaszűrö, nehéz — 3 70
1 „ késpalló - - 110
Forgalmi adót külön nem 

számitok.
Az elsőrendű minőségért 
teljes felelősséget vállalok. 
Raktáron ; Berndoríi, Wellner és a 
leghíresebb .Vereinigte Deutsche 
Nickel Werke A. O « gyártmányok. 

Fenti árakat csak a készletem 
elfogytáig tarthatom.

Raktáron tart, ni még a leghíre­
sebb svájci gyártmányú, szigetejt 
fűtű, legtartósabb alumínium főző­
edényeket a legjutányosabb árakon. 

.ALADDIN, harisnyás lámpák, 
gyári áron I Tisztelettel

Réthey Gyula 
üveg- és porcellánkereskedő 

a Népbank-palotában. 5240

Harisnyákban 
bel és külföldi márkákból 
a legnagyobb választék 

„Bamberg“ 
selyemharisnya 

párja — 6 — pengő 

Tartósságban 
kitűnő!
Kapható:

Kovács Menyhért 
úri, női divatárubázában 

Nagykőrösi utca 10

Zsebkendőkben 
alkalmi vétel!

HIRDESSEN
A „KECSKEMÉT! LAPOK"
1928. ÉVI NAGY
AJÁNDÉKNAPTÁRÁBAN

varrógép
BIVáLT JÔ MINŐSÉGBEN

| Kecskemét város t. közönsége b tudomására adom, hogy folyó hó elején 
Gáspár András-utca 6 sz. alatt (v. Vásári-utca) új 

könyv-, zenemű-, papír-, iró- 
és rajzszerkereskedést nyitok.

j Teljesen újonnan felszerelt raktáramat, ahol is a könyv-, zenemű-, papír, 
iró és rajzszerkereskedelem körébe vágó ö szes árukat tartok, a t. közönség 
szives figyelmébe ajánlom s kérem rzives pártfogasukat. Tisztelettel

■ Egy fiú tanulónak, egy leány kifutónak felvétetik. 5258 Buriátl Béla

Áet/rw* /uefésife/íé/e/eA.

SINGER VARRÓGÉP
• CS Z V É NYTÁRSA6A5
Kecskemét, Nagykőrösl-utca 7.

Cipők
legjobb minőségben, legolcsóbb árban 

Bíró és Juhász 
cégnél Koháry utca 6. szerezhetők 
be Női és férfi divatclpők, iskola , 
strapa , munkáscipók erős kivi­
leiben, hó, sár , posztó- és házi- 
cipők nagy választékban. 5?~3

Remek kései 

rózsábarackfa 
darabonként 2 pengőért, 5289 

egyéb 2—3 éves vá­
logatott gyümölcsfa 
darabonként 1 60 pengőért kapható 
Unghváry Sándornál Nagykőrös, 
Kecskeméti-utca 2. Vásártér mellett.

Idejében szerezze be 

téli ruhaszükségletét 
VÉGH ZSIGMOND cégnél, Piac-tér. 
Bel- és külföldi szövetek nagy választékban. 
Női és férii gumikabátok megérkeztek. Nagy 
választék. Olcsó árak. 3846 Telefon 194.

Vizvezetekberendezést
minden kivitelben méltányos áron, továbbá kedvező fizetési 
feltételek mellett késeitek. Állandó nagy választék fürdő 
kádak,fürdőkályhák,mosdók, konyhai kagyló'/, 

angol klozetek, szivattyúk és minden műszaki cikkből
Feldmann Sándor Luther-udvar, Telefon 290. S

Uj bort
minden mennyiségben 39C6

a legmagasabb nnpl áron vásárolunk

Kecskeméti Merkúr R.-T. Bethlen-körút 10. sz.

SZŐNYEGEK, FÜGGÖNYÖK, 
SEZLONTERITŐK, LINÓLEUMOK 
LEGOLCSÓBBAN, LEGNAGYOBB VÁLASZTÉKBAN. 

Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykörösi-utca 15. sz.

“SgyüniölcsfacsemetékbÍS
Alma Astrachant piros, Nyári piros édes, Charlamovszky, Sárga Belle- 

Heure, Átlátszó Kláralma.
Meggy • Körösi üvegmeggy, Pándi úvegmeggv, Hortensia királynő, Kőszemű 

meggy, Szentesi meggy, Spanyolmeggy.
Szilva Besztercei muskotály, Nagy zö dringló, Monfort, Kéktojás szilva, 

Viktória királyné, walesi herceg, Anna Sp.it,
Őszibarack: Szegi duránci, Lord Parmenston, Óriási duránci, Első Lipót. 
Kajszibarack Kecskeméti piros rózsabarack, Nancy.
Cseresznye : Germersdorfi nagy, Máj isi korai, Mezeli ropogós, Nagy 

fekete ropogós, Schneider késői ropogós, Choburgi fekete, labolai, 
Hedelfingei óriás.

1. oszt, magastörzsűek ára darabonként 1'60 P
I. oszt, középtörzsű őszibarackfak . . 120 P
Az árakban a csomagolás és szállítási díj is bentfoglaltatik.

Érdeklődni lehet Rákóczi-út 5., II. emelet.
Oyümölcsfacsemeték megtekinthetők 111., Külső Széchenyi-űt 8. sz. 1526

Legjobb gyártmányú

ZOMÁNCEDENYEK
legolcsóbb árban 2663

Körösi János iivegKereskedőnél kaphatók.

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy 

a m. kir. Technológiát elvégezve, női és férfi­
szabóságomat III. kér., Széchenyi-tér 1. szám, I. em. 
I. ajtó alatt ismét megkezdtem. Tisztelettel

ifj. Kraiuer Kálmán
női és férfiszabó.

r>U KankaaM MlrlaHlU«. ti H;>a4i RfureaytSriaaAt vOlMiyerSre berndnett k6ayray«»da|Aba NyomdaveialA Varia Gyula


